
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 10.06.2014 stillet følgende spørgsmål nr. 96 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF). 

Spørgsmål nr. 96: 

”Det fremgår af Aftale om kommunernes økonomi for 2015 s. 17: ”Regeringen og 
KL er enige om, at Udbetaling Danmark er velfungerende, men at der er behov for 
et fortsat fokus på at imødegå de udfordringer, der er identificeret i opstartsfasen. 
Der er videre enighed om, at myndighedsansvaret for internationale 
sygesikringssager, begravelseshjælp, fleksydelse, efterlevelseshjælp og 
delpension overflyttes til Udbetaling Danmark.” Ministeren bedes oplyse, hvad de 
kommunaløkonomiske konsekvenser snævert set vil blive for kommunerne ved 
overflytningen af de nye opgaver til Udbetaling Danmark (UD), ihukommende at 
en del kommuner, bl.a. de kommuner, som havde effektiviseret deres 
sagsbehandling, fik betragtelige ekstraudgifter i forbindelse med den første 

generation af overflytninger af sager til UD?” 

Svar: 

Som led i Aftale om kommunernes økonomi for 2015, er det aftalt at myndighedsan-
svaret for internationale sygesikringssager, fleksydelse, begravelseshjælp, delpension 
og efterlevelseshjælp overflyttes til Udbetaling Danmark. 
 
Det afledte økonomiske potentiale herved er ca. 22 mio. kr. årligt ved fuld indfasning i 
2016. Potentialet er bl.a. opgjort på baggrund af kortlægninger af kommunernes nu-
værende ressourceforbrug, hidtidige analyser samt løbende drøftelser med KL og 
Udbetaling Danmark 
 
Det er aftalt, at effektiviseringsgevinsterne som følge af overflytningen indgår til om-
prioritering i kommunerne. Potentialet er, efter almindelig praksis, opgjort for kommu-
nerne under ét, mens de økonomiske konsekvenser for den enkelte kommune vil kun-
ne variere afhængigt af den nuværende tilrettelæggelse af opgaveløsningen i den 
pågældende kommune. 
 
Hertil kommer et yderligere ikke-kvalificeret potentiale i Udbetaling Danmark som føl-
ge af øget digitalisering og automatisering samt en effektiv kontrol mod snyd og fejl-
udbetalinger i den løbende sagsbehandling.  
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